Librar MANDAMIENTO DE PAGO por via Administrativa Coactiva, en favor del 
INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA, en contra de la 
sociedad INVERSIONES ADK S.A.S. identificada con NIT. No. 860.053.949-1, por la siguiente suma de 
dinero:

Por concepto de saldo de capital, la suma de NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS 
($9.280.000).M/CTE.

El presente AVISO, se fija por el termino de quince dias (15) dias, contados a partir del dia 11 de 
DICIEMBRE de 2025.

Para el deudor, el termino para responder o impugnar se contara desde el dia habil siguiente a la 
publicacidn del aviso en el portal web de la entidad.

[...]

consultado el aplicativo de cartera del INVIMA, se evidencia que la sociedad 
INVERSIONES ADK S.A.S., identificada con Nit.No. 860.053.949-1, no ha cancelado la 
totalidad de la obligacion impuesta y registra en cuentas por cobrar multa por la suma de 
NUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 9.280.000) M/CTE.

Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos - Invima

Decision que se notified mediante publication del aviso No. 2022000247 de 16 de 
diciembre de 2022, en la pagina web del instituto www.invima.gov.co, desde el dia 19 de